2020年 3月

医療関係者 各位

フェリング・ファーマ株式会社

協和キリン株式会社

キッセイ薬品工業株式会社

製造販売承認の承継および販売移管のご案内

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、この度、2020 年 4 月 27 日付けで協和キリン株式会社よりフェリング・ファーマ株式会

社へ「デスモプレシン*」の製造販売承認を承継し、また、協和キリン株式会社よりキッセイ薬品

工業株式会社へ「デスモプレシン*」及び「ミニリンメルト**」の販売を移管することとなりましたの

で、謹んでご案内申し上げます。

承継日以降は、キッセイ薬品工業株式会社とフェリング・ファーマ株式会社が標記製品情報の

提供・収集等を行いますのでお問い合わせ等につきましては、キッセイ薬品工業株式会社もしく

は、フェリング・ファーマ株式会社までご連絡を賜りたくお願い申し上げます。

2020 年 4 月 27 日以降もしばらくの間は協和キリン株式会社の製品が市場に流通し、ご

迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

発売以来、永年にわたりますご愛顧に感謝申し上げますとともに、今後とも引き続きご支

援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

*： デスモプレシン点鼻液 0.01%協和、デスモプレシン・スプレー2.5 協和、デスモプレシン・ス

プレー10 協和、デスモプレシン注 4 協和

**： ミニリンメルトⓇOD錠60µg、120µg、240µg

謹白

記

1. 各種コードと変更内容

（1）ミニリンメルト

販売名 ミニリンメルト OD 錠

60μg

ミニリンメルト OD 錠

120μg

ミニリンメルト OD 錠

240μg

包装 100 錠【10 錠×10】 100 錠【10 錠×10】 100 錠【10 錠×10】

◆移管後も変更なし

薬価基準収載医

薬品コード
2419001F3026 2419001F1023 2419001F2020

個別医薬品コード

（YJ コード）
2419001F3026 2419001F1023 2419001F2020

レセプト電算処理

システムコード
622225302 622134801 622134901

◆移管前（製造販売元：フェリング・ファーマ株式会社、販売元：協和キリン株式会社）
統一商品コード 057595320 057587363 057587370
HOT コード 1222531020101 1213485020101 1213492020101
GS1 コード

（調剤包装単位）
(01)04987057593067 (01)04987057587387 (01)04987057587394

GS1 コード

（販売包装単位）
(01)14987057595327 (01)14987057587360 (01)14987057587377

◆移管後（製造販売元：フェリング・ファーマ株式会社、販売元：キッセイ薬品工業株式会社）
統一商品コード 051748128 051748326 051748524
HOT コード 1222531030101 1213485030101 1213492030101
GS1 コード

（調剤包装単位）
（01）04987051748104 （01）04987051748302 （01）04987051748500

GS1 コード

（販売包装単位）
（01）14987051748125 （01）14987051748323 （01）14987051748521

（2）デスモプレシン

販売名 デスモプレシン

点鼻液 0.01%協和

デスモプレシン

・スプレー2.5 協和

デスモプレシン

・スプレー10 協和

デスモプレシン

注 4 協和

包装 1 瓶 1 瓶 1 瓶 10 管

◆移管後も変更なし

薬価基準収載医

薬品コード
2419700Q1035 2419700R1022 2419700R2029 2419400A1024

個別医薬品コード

（YJ コード）
2419700Q1035 2419700R1022 2419700R2029 2419400A1024

レセプト電算処理

システムコード
620515101 660433041 660470004 642410070

◆移管前（製造販売元：協和キリン株式会社、プロモーション提携：フェリング・ファーマ株式会社）

統一商品コード 057570020 057409436 057471761 057167992
HOT コード 1051513010102 1051520010101 1151756010101 1051506010101
GS1 コード

（調剤包装単位）
(01)04987057570037 (01)04987057570860 (01)04987057570877 (01)04987057532271

GS1 コード

（販売包装単位）
(01)14987057570027 (01)14987057409433 (01)14987057471768 (01)14987057167999

◆移管後（製造販売元：フェリング・ファーマ株式会社、販売元：キッセイ薬品工業株式会社）
統一商品コード 051417017 051418014 051419011 051420017
HOT コード 1051513020101 1051520020101 1151756020101 1051506020101
GS1 コード

（調剤包装単位）
（01）04987051417000 （01）04987051418007 （01）04987051419004 （01）04987051420000

GS1 コード

（販売包装単位）
（01）14987051417014 （01）14987051418011 （01）14987051419018 （01）14987051420014

□販売移管後、暫くの間は、キッセイ薬品工業株式会社が協和キリン株式会社より引き受け

た製品の個装箱に、以下のシールを貼付した製品が流通いたします。

キッセイ薬品工業株式会社の GS1 コード（販売包装単位）

□販売移管後、暫くの間は、「ミニリンメルト**」ブリスター、「デスモプレシン*」スプレー、アンプ

ルの調剤包装単位コードは、協和キリン㈱の調剤包装単位コードとなります。

□一定期間経過後、個装箱のデザイン変更及び、キッセイ薬品工業株式会社の調剤包装単

位コードへの表示変更を実施させていただく予定です。デザイン・表示変更の詳細につきま

しては、改めてご案内申し上げます。

2. 対象製品に関するお問い合わせ先

【2020 年 4 月 26 日まで】

フェリング・ファーマ株式会社  くすり相談室

フリーダイヤル：0120-093-168

（受付時間  9：00～17：30 ※土・日・祝日及び弊社休日を除く）

協和キリン株式会社  くすり相談窓口

フリーダイヤル：0120-850-150

（受付時間  9：00～17：30 ※土・日・祝日及び弊社休日を除く）

【2020 年 4 月 27 日以降】

フェリング・ファーマ株式会社  くすり相談室

フリーダイヤル：0120-093-168

（受付時間  9：00～17：30 ※土・日・祝日及び弊社休日を除く）

キッセイ薬品工業株式会社  くすり相談センター

フリーダイヤル：0120-007-622

（受付時間  9：00～17：40 ※土・日・祝日及び弊社休日を除く）

KK-20-02-28077